1

Протокол об итогах

осуществления закупок лекарственных средств

 способом запроса ценовых предложений

г.Астана                                                                                «18» октября 2024 года

РГП «Больница Медицинского центра Управления Делами Президента Республики

Казахстан» на ПХВ, 010000, г. Астана ул.Е495 здание 2, в лице организатора закупок в

соответствии с пунктом 70 главы 3 Правил организации и проведения закупа лекарственных

средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема

медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях

уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в

системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг,

утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023

года № 110 (далее – Правила), приказом директора от 07 июня 2024 года №397,  провел закуп

лекарственных средств способом запроса ценовых предложений.

По состоянию на дату окончания приема заявок 15 октября 2024 года, до 16-00 часов,

были представлены заявки с ценовыми предложениями от следующих потенциальных

поставщиков:

№ Наименование потенциального поставщика Дата и время предоставления

ценового предложения

1 Акмолинский филиал ТОО «КФК» Медсервис Плюс» 15.10.2024 года

 14:53 часов

При вскрытии конвертов с ценовыми предложениями представители потенциальных

поставщиков не присутствовали.

Сумма, выделенная для закупок, краткое описание, цена и их торговое наименование, а

также информация о представленных ценовых предложениях потенциальных поставщиков

указана в приложении к настоящему Протоколу.

Комиссия по итогам рассмотрения представленных ценовых предложений от

потенциальных поставщиков, в соответствии с Правилами, РЕШИЛА:

1. В соответствии с пунктом 79 Правил признать закуп способом запроса ценовых

предложений несостоявшимся по №1,3,4,5.

2. В соответствии с пунктом 78 Правил признать победителем:

- потенциального поставщика Акмолинский филиал ТОО «КФК» Медсервис Плюс» по №

2 и заключить с ним договор на сумму 75 020 (семьдесят пять тысяч двадцать) тенге, после

предоставления документов согласно пункту 80 Правил.

Для заключения договора победителям необходимо представить в течение десяти

календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие

условиям, предусмотренных пунктом 80 Правил.

Заместитель директора

по финансам и цифровизации

М. Гасанов

Заведующая аптекой

Главный экономист

Г. Жуманова

Д. Толубаева

Юрист юридического отдела

Начальник отдела государственных

закупок

Ведущий специалист отдела

государственных закупок

А. Куйшибаева

Б. Мухамедкалиев

Г. Капесова

Акмолинский
филиал ТОО

"КФК"
Медсервис

Плюс"

Цена Общая сумма Наименование
поставщика

1 Тропикамид

Тропикамид капли глазные 1% 10 мл . Поставщик должен соответствовать квалификационным
требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в

действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы
предоставляемые поставщиком: копия регистрационного удостоверения и копия сертификата

соответствия, заверенные печатью организации. . Телефон для информации - 8 701 534 96 03, 8 701 534 96
05 Аптека.

Флакон 960.00 20.00 19,200.00 не состоялся

2 Декспантенол

Декспантенол   гель глазной 5% 5г . Поставщик должен соответствовать квалификационным требованиям
оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и пункт 3 (вводится в действие с

01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI. Документы предоставляемые
поставщиком: копия регистрационного удостоверения и копия сертификата соответствия, заверенные

печатью организации. . Телефон для информации - 8 701 534 96 03, 8 701 534 96 05 Аптека.

Штука 2,420.51 31.00 75,035.81 2,420 2,420.00 75,020.00

Акмолинский
филиал ТОО

"КФК"
Медсервис

Плюс"

Корнерегель глазной 5% 5,0,
Др. Герхард Манн Химико
фарм, ГмбХ, Германия, РК-

ЛС-5№004512

3 Хлорамфеникол,
метилурацил

Хлорамфеникол, метилурацил  мазь для наружного применения 40 г  . Поставщик должен соответствовать
квалификационным требованиям оптовой реализации лекарственных средств согласно ст.233 пункт 1 и
пункт 3 (вводится в действие с 01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI.

Документы предоставляемые поставщиком: копия регистрационного удостоверения и копия сертификата
соответствия, заверенные печатью организации. . Телефон для информации - 8 701 534 96 03, 8 701 534 96

05 Аптека.

Штука 232.60 277.00 64,430.20 не состоялся

4 Диазепам (У)

таблетка 5мг. Поставщик должен соответствовать квалификационным требованиям оптовой реализации
лекарственных средств согласно подпункт 3) пункта 1 ст.17, пункт 1 и пункт 3 ст.233  (вводится в действие с
01.01.2023г) в соответствии с Кодексом РК от 7 июля 2020 года №360-VI, иметь лицензию в сфере оборота

наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров.

Таблетка 18.48 400.00 7,392.00 не состоялся

5 2-бутанон, 99,5%, 1 л

Для контроля качества радиофармацевтических лекарственных препаратов, методом тонкослойного
хроматографа необходим вспомогательный материал реактив 2-бутанон (прекурсор) (2-

Butanone).Технические параметры (спецификация): Наименование: 2-бутанон  (2-Butanone)
Альтернативное название: Метилетилкетон (МЭК). Внешний вид: бесцветная. Агрегатная состояния:
жидкость. Запах: ароматный. Формула: C4H8O. Молярная масса: 72,11 g /mol. Химическая чистота: ≥

99,5%.Плотность: 0,804-0,807.Объем: 1L.Условия хранения: Хранить в хорошо вентилируемом месте в
плотно закрытой/герметичной упаковке.Документы, предоставляемые поставщиком:Паспорт качества,

Лицензия в сфере оборота прекурсоров.

Килограмм 310,559.01 0.81 250,000.00 не состоялся

№
лота

Наименование
закупаемых товаров

Общая сумма,
утвержденная для

закупки в тенге

Количеств
о, объём

Цена за
единицу, тенге

Единица
измерения Краткая характеристика (описание) Торговые наименования

победителей